bahwa meskipun para fukaha tidak mengenal konsep pemisahan kekuasaan,

namun dengan melihat perubahan situasi dan kondisi yang selalu berkembang

1 Tahun 622 merupakan awal tahun Hijriyah. Penetapan ini ditentukan oleh Khalifah ‘Umar

ibn al-Khaththâb pada tahun 638 M (17 H) dengan mendengarkan usulan para sahabat. Dari pelbagai

usulan yang muncul, ‘Umar menerima usulan ‘Alî ibn Abî Thâlib yang mengangkat peristiwa hijrah

Nabi Saw. dari Mekah ke Medinah sebagai awal tahun Islam. Alasannya, hijrah merupakan titik

pemisah antara masa Mekah dan masa Medinah serta merupakan awal perjuangan Nabi saw dalam